
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

CONTRATO Nº 001/2021  

Fornecedor: Memory Projetos e desenvolvimentos de sistemas LTDA 

Data de Assinatura: 04/01/2021    Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Concessão do direito de uso, manutenção e assistência ao usuário pela 

contratada dos softwares de Sistema de Contabilidade e Tesouraria Pública, Sistema 

de Compras e Licitações e Sistema de Previdência Municipal. 

Total do Contrato: R$ 5.640,00 

 

CONTRATO Nº 002/2021  

Fornecedor: Luiz Henrique Pinheiro Borges 

Data de Assinatura: 04/01/2021 Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Parte de um imóvel para funcionamento da sede do IPREMPO. 

Total do Contrato: R$ 6.606,00 

Distrato em: 14/04/2021 

 

CONTRATO Nº 003/2021  

Fornecedor: Sete Capital Consultoria LTDA 

Data de Assinatura: 01/03/2021 Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria de 

investimentos. 

Total do Contrato: R$ 12.576,00 

 

CONTRATO nº 004/2021  

Fornecedor: ContabilPrev Assessoria Municipal LTDA – EPP 

Data de Assinatura: 01/03/2021 Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2021. 

Total do Contrato: R$ 4.900,00 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

 

CONTRATO Nº 005/2021  

Fornecedor: SGPREV Desenvolvimento de Sistemas LTDA –EPP 

Data de Assinatura: 22/04/2021 Vigência: 22/04/2021 a 21/04/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Locação de sistema desktop para o RPPS com o objetivo de registrar as 

rotinas operacionais do IPREMPO. 

Total do Contrato: R$ 10.380,00 

 

CONTRATO Nº 006/2021  

Fornecedor: Paranet Telecom Eireli 

Data de Assinatura: 19/05/2021 Vigência: 19/05/2021 a 18/05/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de serviços de comunicação multimídia – fornecimento plano de 

internet Fibra – 200 MEGA. 

Total Contratado: R$ 1.200,00 

 

CONTRATO Nº 007/2021  

Fornecedora: Madalena Maria Rosa 

Data de Assinatura: 01/07/2021 Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza na sede do IPREMPO. 

Total Contratado: R$ 6.270,00 

 

CONTRATO Nº 007/2021  

Fornecedor: Marcio Delor Rodrigues 

Data de Assinatura: 15/09/2021 Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Locação de Imóvel para sede IPREMPO. 

Total Contratado: R$ 13.200,00 mensais 

 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2020 

Fornecedor: ContabilPrev 

Data de Assinatura: 28/09/2021 Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 001/2020 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2020 

Fornecedor: ContabilPrev 

Data de Assinatura: 22/10/2021 Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 001/2020 

Total Contratado: R$ 57.695,76 

 

CONTRATO Nº 008/2021  

Fornecedor: SGPREV 

Data de Assinatura: 03/11/2021 Vigência: 03/11/2021 a 31/10/2022 

Objeto: Manutenção e atualização do site institucional do IPREMPO. 

Total Contratado: R$ 3.000,00 

 

CONTRATO Nº 009/2021  

Fornecedor: Algar Telecom S/A 

Data de Assinatura: 01/12/2021 Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações. 

Total Contratado: R$ 2.214,84:  

 

 

 

  

 

  


